
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원과

정책: 행정운영경비(공원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 공원과

공원과 17,419,293 7,214,412 10,204,881

국 220,000

기 200,000

도 744,000

시 16,255,293

행정운영경비(공원과) 89,794 0 89,794

기본경비 89,794 0 89,794

기본경비 89,794 0 89,794

201 일반운영비 36,034 0 36,034

01 사무관리비 17,458 0 17,458

○일반수용비 2,380

― 기본사무용품비 360

― 업무추진 도서구입비 100

― 소모성 물품구입비 600

― 소규모 수선비 720

― 신문구독료 600

○급량비 11,520

― 기본업무추진 급량비

11,520

○공원관리사업추진(공무직) 피복비 2,100

― 현장관리 작업복 600

― 방한복 900

― 작업화 600

○민원응대용 보건용품구입비 1,458

30,000*12명

20,000*5권

50,000*12월

60,000*12월

10,000*5부*12월

8,000*12명*10일*12월

100,000*6명

150,000*6명

100,000*6명

1,458,000

02 공공운영비 18,576 0 18,576

○공공요금 및 제세 460

― 자동차세 140

― 차량환경개선부담금 320

○차량선박비 18,116

― 소형화물차 9,716

― 차량정비유지비 8,400

70,000*2대

80,000*2대*2회

1,388*35,000km*10%*2대

350,000*2대*12월

202 여비 20,360 0 20,360

01 국내여비 20,360 0 20,360

○기본업무추진 국내여비 5,000

○공원관리사업추진(공무직)

15,360

5,000,000

20,000*8일*12월*8명

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

○부서운영 업무추진비 4,200350,000*12월

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200



부서: 공원과

정책: 행정운영경비(공원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과장 1,200100,000*12월

405 자산취득비 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

○공용차량(화물차) 구입 28,00028,000,000*1대

공원관리 4,476,794 1,605,508 2,871,286

공원시설 확충 및 유지관리 2,370,363 845,656 1,524,707

공원 편의시설물 설치 20,000 22,743 △2,743

401 시설비및부대비 20,000 22,743 △2,743

01 시설비 20,000 22,500 △2,500

○마동근린체육공원 먼지털이기 설치

20,00020,000,000*1식

산림형공원 조성 1,494,320 119,929 1,374,391

401 시설비및부대비 1,494,320 119,929 1,374,391

01 시설비 1,490,000 119,000 1,371,000

○현충탑 둘레길 노후화 구간 정비

20,000

○광양읍 서산 정자 설치 210,000

○산림공원 등산로 풀베기 사업 60,000

― 광양읍권역 등산로 풀베기사업

20,000

― 중마권역 등산로 풀베기 사업

20,000

― 기타권역 등산로 풀베기 사업

20,000

○서산 어울길 조성사업 1,200,000

20,000,000*1식

210,000,000*1식

20,000,000*1회

20,000,000*1회

20,000,000*1회

1,200,000,000*1식

03 시설부대비 4,320 929 3,391

○시설부대비 4,3204,320,000

공원 시설물 유지보수 600,808 490,269 110,539

206 재료비 3,000 1,500 1,500

01 재료비 3,000 1,500 1,500

○시설물 유지보수 소모품구입 2,000

○시설물 유지보수 안전용품구입 1,000

2,000,000

1,000,000

401 시설비및부대비 597,808 322,088 275,720

01 시설비 595,000 320,000 275,000

○아동,여성 친화 공원 정비 60,000

― 공원내 로고젝터 설치 10,000

― 광양읍권 어린이공원 탄성포장

50,000

○중동근린공원 지압판 철거 및 보수

40,000

○중동근린공원 노후화된 포장 교체

100,000

10,000,000*1식

50,000,000*1식

40,000,000*1식

100,000,000*1식



부서: 공원과

정책: 공원관리

단위: 공원시설 확충 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공원시설물 유지관리 300,000

○공원 이용안내판 설치(공원명칭변경)

30,000

○성황어린이공원 정비공사 25,000

○중동근린공원 경관개선사업 30,000

○마동근린공원 배수로 정비사업 10,000

300,000,000*1식

30,000,000*1식

25,000,000

30,000,000

10,000,000

03 시설부대비 2,808 2,088 720

○시설부대비 2,808390,000,000*0.72%

자연재해 시설물 유지보수 30,000 110,792 △80,792

401 시설비및부대비 30,000 110,792 △80,792

01 시설비 30,000 110,000 △80,000

○수어댐하류공원 배수로 확장공사

30,00030,000,000*1식

공원 수경시설 유지보수 32,173 36,173 △4,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

― 수경시설 수질검사 수수료

3,000150,000*4개소*5회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비유지비 3,000

― 마동체육공원 실개천·바닥분수

1,000

― 오류중앙광장 바닥분수, 안개분수

1,000

― 우산공원 바닥분수 1,000

100,000*10회

100,000*10회

100,000*10회

206 재료비 10,000 14,000 △4,000

01 재료비 10,000 14,000 △4,000

○소규모수선자재구입(타이머, 기타부품 등)

4,000

○염소소독제 구입 6,000

1,000,000*4개소

300,000*4개소*5회

401 시설비및부대비 16,173 16,173 0

01 시설비 16,000 16,000 0

○도시공원 내 수경시설,저류조 청소

16,000800,000*4개소*5회

03 시설부대비 173 173 0

○시설부대비 17316,000,000*1.08%

어린이공원 조성 관리 193,062 65,750 127,312

201 일반운영비 7,500 7,250 250

01 사무관리비 7,500 7,250 250

○일반수용비 7,500



부서: 공원과

정책: 공원관리

단위: 공원시설 확충 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 어린이놀이시설 정기시설검사 수수료

7,000

― 어린이놀이시설 설치검사 수수료

500

250,000*28개소

250,000*2개소

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○소규모 수선자재(그네, 난간, 발판 등) 6,000

― 광양읍권 소규모 수선자재 구입

3,000

― 중마권 소규모 수선자재 구입

3,000

3,000,000*1식

3,000,000*1식

401 시설비및부대비 179,562 53,500 126,062

01 시설비 178,600 53,500 125,100

○놀이시설 안전검사필증, 주소 및 안전 안내판

설치 13,600

○어린이공원(53개소) 소독 30,000

― 광양읍권 어린이공원 소독 15,000

― 중마권 어린이공원 소독 15,000

○어린이 놀이시설 정비 10,000

― 광양읍권 노후, 파손 놀이시설 정비

5,000

― 중마권 노후, 파손 놀이시설 정비

5,000

○노후화된 어린이공원 리모델링(2개소)

70,000

○어린이 놀이터 인식 표지판 설치

45,000

○어린이 놀이터 시설 유지보수

10,000

400,000*34개소

15,000,000*1식

15,000,000*1식

5,000,000*1식

5,000,000*1식

70,000,000*1식

3,000,000*15개소

10,000,000*1식

03 시설부대비 962 0 962

○시설부대비 962133,600,000*0.72%

공원내 수목생육 환경개선 1,876,412 540,862 1,335,550

공원내 수목 및 잔디관리 511,488 540,862 △29,374

201 일반운영비 23,500 17,000 6,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○기간제근로자 보건용품구입 1,5001,500,000원

02 공공운영비 22,000 17,000 5,000

○장비유지관리 22,000

― 기계톱 유류대 및 유지관리 3,500

― 예취기 유류대 및 유지관리 4,000

― 승용 잔디깍이 기계 유지관리

7,000

― 파쇄기 유류대 및 유지관리 2,500

― 예초관리팀 유류대 및 유지관리 5,000

700,000*5개

400,000*10대

3,500,000*2대

2,500,000*1대

5,000,000



부서: 공원과

정책: 공원관리

단위: 공원내 수목생육 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 20,000 22,500 △2,500

01 재료비 20,000 22,500 △2,500

○유기질비료구입(공원수목, 잔디 등)

7,500

○수목 지주목, 수간주사제 구입 6,000

○병해충방제약제 4,500

○잡초억제제 2,000

10,000*750포

30,000*200조

30,000*50병*3회

10,000*100병*2회

401 시설비및부대비 467,988 407,916 60,072

01 시설비 465,000 405,000 60,000

○무등파크 뒤 유휴토지 화단조성

50,000

○공원 잔디생육개선 사업 170,000

― 광양읍권역 잔디생육개선 70,000

― 중마권역 잔디생육개선 70,000

― 기타권역 잔디생육개선 30,000

○공원내 칡덩굴 제거사업 40,000

― 광양읍권 공원내 칡덩굴 제거사업

20,000

― 중마권 공원내 칡덩굴 제거사업

20,000

○근린공원 풀베기 사업 45,000

― 광양읍권역 근린공원 풀베기 사업

15,000

― 중마권역 근린공원 풀베기 사업

15,000

― 기타권역 근린공원 풀베기 사업

15,000

○공원내 수목전정 120,000

― 광양읍권역 공원내 수목전정

40,000

― 중마권역 공원내 수목전정 40,000

― 기타권역 공원내 수목전정 40,000

○공원내 수목 이식 및 결주목 보식

20,000

○우산공원 유휴지 수국정원 조성

20,000

50,000,000*1식

35,000,000*2회

35,000,000*2회

10,000,000*3회

20,000,000*1식

20,000,000*1식

15,000,000*1식

15,000,000*1식

15,000,000*1식

40,000,000*1식

40,000,000*1식

40,000,000*1식

20,000,000*1식

20,000,000*1식

03 시설부대비 2,988 2,916 72

○공원관리 시설부대비 2,988415,000,000*0.72%

동지역 도시공원 관리단 682,462 0 682,462

101 인건비 682,462 0 682,462

04 기간제근로자등보수 682,462 0 682,462

○도시공원 예초 380,479

― 인건비 274,224

― 주차수당 54,288

139,200*10명*197일

139,200*10명*39일



부서: 공원과

정책: 공원관리

단위: 공원내 수목생육 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연차수당 12,528

― 보험료 38,359

― 간식비 1,080

○도시공원 잡초제거 111,744

― 인건비 80,376

― 주차수당 15,912

― 연차수당 3,672

― 보험료 11,244

― 간식비 540

○도시공원 수목전정 190,239

― 인건비 137,112

― 주차수당 27,144

― 연차수당 6,264

― 보험료 19,179

― 간식비 540

139,200*10명*9일

38,358,880

3,000*10명*36일

81,600*5명*197일

81,600*5명*39일

81,600*5명*9일

11,243,120

3,000*5명*36일

139,200*5명*197일

139,200*5명*39일

139,200*5명*9일

19,179,000

3,000*5명*36일

읍면 도시공원 관리단 682,462 0 682,462

101 인건비 682,462 0 682,462

04 기간제근로자등보수 682,462 0 682,462

○도시공원 예초 380,479

― 인건비 274,224

― 주차수당 54,288

― 연차수당 12,528

― 보험료 38,359

― 간식비 1,080

○도시공원 잡초제거 111,744

― 인건비 80,376

― 주차수당 15,912

― 연차수당 3,672

― 보험료 11,244

― 간식비 540

○도시공원 수목전정 190,239

― 인건비 137,112

― 주차수당 27,144

― 연차수당 6,264

― 보험료 19,179

― 간식비 540

139,200*10명*197일

139,200*10명*39일

139,200*10명*9일

38,358,880

3,000*10명*36일

81,600*5명*197일

81,600*5명*39일

81,600*5명*9일

11,243,120

3,000*5명*36일

139,200*5명*197일

139,200*5명*39일

139,200*5명*9일

19,179,000

540,000

공원일반관리 230,019 218,990 11,029

공원시설 효율적 관리 및 운영 210,019 218,990 △8,971

201 일반운영비 160,319 164,290 △3,971

01 사무관리비 26,070 23,570 2,500

○청소도구 등 소모품 구입 1,800150,000*12월



부서: 공원과

정책: 공원관리

단위: 공원일반관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시공원 임차료(4개소, 4,156㎡)

2,500

○관리사무소운영 소모품 구입

720

○종량제 쓰레기봉투 구입 2,600

○정수기˙ 비데 렌탈료(사무실,중동)

4,800

○마동저수지생태공원 무인경비 용역

1,800

○금지사항 안내 및 계도 현수막 제작

3,850

○공원경계 및 분할측량 수수료 1,500

○공원관리작업 장비 임차료 2,200

○공원쓰레기 수거용 마대 구입 1,900

○와우생태호수공원 전기안전관리 수수료

2,400

2,500,000*1회

30,000*12월*2개소

1,300*2,000매

100,000*4대*12월

150,000*12월

110,000*35개

1,500,000*1식

550,000*4회

500*3,800장

200,000*12월

02 공공운영비 134,249 140,720 △6,471

○전기사용료 74,529

○상하수도료 58,000

○유선TV 수신료(사무실,우산근린, 중동근린,

방문자센터) 720

○보상도우미 회선 사용료 1,000

74,529,000

58,000,000

15,000*4대*12월

1,000,000*1식

202 여비 4,700 4,700 0

01 국내여비 4,700 4,700 0

○공원관리 업무추진 여비 4,7004,700,000

203 업무추진비 1,000 600 400

03 시책추진업무추진비 1,000 600 400

○토지보상 및 공원관리 시책업무추진비

1,0001,000,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○민간인 피해보상금 1,000100,000*10건

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 40,000 0

○공원 및 공공용지 수목이식 운영지원

40,00040,000,000*1개소

405 자산취득비 3,000 3,400 △400

01 자산및물품취득비 3,000 3,400 △400

○TV구입(중동근린공원 사무실) 1,000

○냉장고(우산공원, 중동근린공원 사무실)

2,000

1,000,000*1개

1,000,000*2개

공원 보상업무 추진 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000



부서: 공원과

정책: 공원관리

단위: 공원일반관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 0 20,000

○미지급 용지 보상 20,00020,000,000*1식

공원관리 10,704 508,904 △498,200

공원 프로그램 운영 및 이용활성화 10,704 5,304 5,400

숲체험 프로그램 운영 10,704 5,304 5,400

201 일반운영비 3,304 2,904 400

01 사무관리비 3,304 2,904 400

○체험운영 소모품 구입 1,000

○운영업무 추진 급량비 2,304

1,000,000*1식

8,000*2명*12*12월

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○국내여비 2,40020,000*10일*12월*1명

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○도시공원 숲 체험도구 구입 5,000500,000*10개월

생활권 숲 조성 840,000 100,000 740,000

국 220,000

기 200,000

도 144,000

시 276,000

도시숲 조성 200,000 100,000 100,000

도 100,000

시 100,000

복합산림경관숲 조성(전환사업) 200,000 100,000 100,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○마동현충탑 복합산림경관숲 조성

198,560198,560,000*1식

도 99,280

시 99,280

03 시설부대비 1,440 900 540

○시설부대비 1,440200,000,000*0.72%

도 720

시 720

녹색복지공간 조성 200,000 0 200,000

기 200,000

녹색자금사업(복지시설나눔숲 조성) 200,000 0 200,000

기 200,000



부서: 공원과

정책: 생활권 숲 조성

단위: 녹색복지공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○중마장애인복지관 나눔숲 조성

198,560198,560,000*1식

기 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440200,000,000*0.72%

기 1,440

도시공원 조림 440,000 0 440,000

국 220,000

도 44,000

시 176,000

도시공원 미세먼지 저감 조림 440,000 0 440,000

국 220,000

도 44,000

시 176,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

국 220,000

도 44,000

시 176,000

01 시설비 436,832 0 436,832

○미세먼지 저감 조림 436,832

― 도이 미세먼지 저감 조림 436,832436,832,000*1식

국 218,416

도 43,683

시 174,733

03 시설부대비 3,168 0 3,168

○시설부대비 3,168

― 도이 미세먼지 저감 조림

3,168440,000,000*0.72%

국 1,584

도 317

시 1,267

도시공원 조성 12,002,001 5,000,000 7,002,001

도 600,000

시 11,402,001

도시공원 리모델링 200,000 0 200,000

중동근린공원 주차장 확장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○중동근린공원 주차장 확장사업

99,10099,100,000*1개소

03 시설부대비 900 0 900

○시설부대비 900100,000,000*0.90%



부서: 공원과

정책: 도시공원 조성

단위: 도시공원 리모델링 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

리모델링 계획 및 기초조사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○공원조성 업무 추진 용역비 100,000100,000,000*1식

시민 휴식공간 조성 3,250,000 0 3,250,000

광양읍 동천 경관보도교 조성사업 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 2,989,200 0 2,989,200

○광양읍 동천 경관보도교 조성사업

2,989,2002,989,200,000*1식

03 시설부대비 10,800 0 10,800

○시설부대비 10,8003,000,000,000*0.36%

백운제 둘레길 조성사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○백운제 둘레길 조성사업 49,46049,460,000*1식

03 시설부대비 540 0 540

○시설부대비 54050,000,000*1.08%

서천변 산책로 정비공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○서천변 산책로 정비공사 200,000200,000,000

생활권 공원 조성 8,552,001 5,000,000 3,552,001

도 600,000

시 7,952,001

성황근린공원 조성사업 7,252,001 5,000,000 2,252,001

401 시설비및부대비 7,252,001 5,000,000 2,252,001

01 시설비 7,235,066 4,986,500 2,248,566

○성황근린공원 조성 7,235,066

― 성황근린공원 조성사업 7,205,390

― 성황경로당 야외쉼터 조성 29,676

7,205,389,400*1식

29,676,000*1식

03 시설부대비 16,935 13,500 3,435

○시설부대비 16,935

― 성황근린공원 조성사업

16,611

― 성황경로당 야외쉼터 조성

324

7,222,000,000*0.23%

30,000,000*1.08%

성황 걷고싶은 도심숲길 조성(2022)(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000



부서: 공원과

정책: 도시공원 조성

단위: 생활권 공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○성황 걷고싶은 도심숲길 조성(2022)

993,700993,700,000

도 496,850

시 496,850

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○시설부대비 6,3006,300,000

도 3,150

시 3,150

성황 유아숲체험원 조성(2022)(전환사업) 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○성황 유아숲체험원 조성(2022) 198,560198,560,000

도 99,280

시 99,280

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,4401,440,000

도 720

시 720

도시공원 지적공부 일제 정비사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○도시공원 지적공부 일제 정비사업

99,10099,100,000*1식

03 시설부대비 900 0 900

○시설부대비 900100,000,000*0.90%


